
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2019, Número 649 Orlândia, 18 de Junho de 2019 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
 
 
 

DECRETO 4823 

De 22 de maio de 2019. 

“Dispõe sobre a aprovação de um crédito adicional suplementar no valor de 

R$ 170.000,00.” 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, do Estado de São Paulo, 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA 

NETO, no uso das suas atribuições legais, 

DECRETA 

ARTIGO 1º -  Nos termos da Lei Municipal nº 4165, de 21 de novembro de 

2018, conforme autorização prevista em seu artigo 4º, Inciso I, fica aprovado 
na Contadoria Municipal um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 

170.000,00 (Cento e setenta mil reais), para reforçar a seguinte dotação 

orçamentária: 

02.03.33909100000000010 – 04.122.0002.2.007– Ficha 042 – R$           

38.000,00 

09.02.44905100000000010 – 15.451.0025.1.015– Ficha 345 – R$         

132.000,00 

Total      R$ 170.000,00 

ARTIGO 2º -  O valor do presente crédito adicional suplementar será coberto 

com os recursos da anulação parcial, nos termos do artigo 43, § 1º, III, da Lei 

Federal n.º 4.320, de 17 de março de 1.964, da seguinte dotação orçamentária: 

04.01.449051000000000165 – 08.244.0041.1.004 – Ficha 120 – R$         

70.000,00 

07.01.449051000000000010 – 27.812.0014.1.013 – Ficha 292 – R$       

100.000,00 

Total   R$    170.000,00 

ARTIGO 3º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrario. 

Orlândia, 22 de maio de 2019. 

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO 
Prefeito Municipal 

 

DECRETO 4826 

De 06 de junho de 2019. 
“Dispõe sobre a aprovação de um crédito adicional suplementar no valor de 

R$ 600.000,00.” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, do Estado de São Paulo, 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA 

NETO, no uso das suas atribuições legais, 

DECRETA 

ARTIGO 1º -  Nos termos da Lei Municipal nº 4165, de 21 de novembro de 

2018, conforme autorização prevista em seu artigo 4º, Inciso I, fica aprovado 

na Contadoria Municipal um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 
600.000,00 (Seiscentos mil reais), para reforçar as seguintes dotações 

orçamentárias: 

02.01.33903900000000010 – 08.244.0002.2.004– Ficha 018 – R$           

13.000,00 

02.03.33903900000000010 – 04.122.0002.2.007– Ficha 041 – R$           

50.000,00 

03.01.33903900000000010 – 04.122.0003.2.009– Ficha 064 – R$         

100.900,00 

04.01.33903900000000755 – 08.244.0004.2.018– Ficha 132 – R$         

200.000,00 

11.01.33903900000000153 – 10.301.0020.2.065– Ficha 438 – R$         

200.000,00 

12.01.44905100000000166 – 13.392.0023.1.019– Ficha 481 – R$           

36.100,00 

Total      R$ 600.000,00 

ARTIGO 2º -  O valor do presente crédito adicional suplementar será coberto 

com os recursos da anulação parcial, nos termos do artigo 43, § 1º, III, da Lei 

Federal n.º 4.320, de 17 de março de 1.964, das seguintes dotações 
orçamentárias: 

 

 

 

 

 

 

 

02.01.339039000000000059 – 08.244.0002.2.004 – Ficha 019 – R$           

8.000,00 

02.01.449052000000000010 – 08.244.0002.2.004 – Ficha 020 – R$           

5.000,00 

03.01.449051000000000010 – 04.122.0003.1.002 – Ficha 053 – R$           

5.000,00 

04.01.449051000000000165 – 08.244.0004.1.004 – Ficha 120 – R$         

40.000,00 

04.01.449051000000000755 – 08.244.0004.1.004 – Ficha 121 – R$           

3.000,00 

04.01.335039000000000755 – 08.244.0004.2.018 – Ficha 127 – R$         

10.000,00 

04.01.335043000000000755 – 08.244.0004.2.018 – Ficha 128 – R$       

100.000,00 

04.01.339036000000000755 – 08.244.0004.2.018 – Ficha 131 – R$           

3.000,00 

04.01.449052000000000755 – 08.244.0004.2.018 – Ficha 133 – R$           

4.000,00 

04.03.335039000000000755 – 08.244.0006.2.022 – Ficha 164 – R$         

40.000,00 

06.01.339036000000000147 – 12.122.0008.2.031 – Ficha 207 – R$         

19.000,00 

06.02.339039000000000147 – 12.361.0008.2.078 – Ficha 233 – R$         

10.000,00 

06.03.339039000000000146 – 12.365.0009.2.079 – Ficha 255 – R$         

10.000,00 

09.01.449051000000000166 – 15.451.0025.1.015 – Ficha 347 – R$       

100.000,00 

10.01.339030000000000010 – 18.541.0019.2.064 – Ficha 422 – R$         

16.900,00 

11.01.339039000000000169 – 10.302.0021.2.069 – Ficha 463 – R$       

200.000,00 

12.01.335043000000000010 – 13.392.0023.2.073 – Ficha 486 – R$         

16.100,00 

12.01.339036000000000010 – 13.392.0023.2.074 – Ficha 495 – R$         

10.000,00 

Total   R$    600.000,00 

ARTIGO 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrario. 

Orlândia, 06 de junho de 2019. 

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA 26.527 

De 11 de junho de 2019. 

“EXONERA, por aposentadoria, a SRA. APARECIDA DO CARMO 

FELISBERTO SILVA, do cargo de provimento efetivo de AJUDANTE 

OPERACIONAL. 

 

PORTARIA 26.528 

De 11 de junho de 2019. 

“EXONERA, por aposentadoria, a SRA. ISABEL APARECIDA CAMPI, 

do cargo de provimento efetivo de PROFESSORA DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA I – EDUCAÇÃO INFANTIL”. 

 

PORTARIA 26.529 

De 11 de junho de 2019. 

“EXONERA, por aposentadoria, a SRA. LUCILENA RODRIGUES 

LIMA DA SILVA, do cargo de provimento efetivo de PROFESSORA DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA I – EDUCAÇÃO INFANTIL”. 

 

 
 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/


 Jornal Oficial de Orlândia Ano 2019, Número 649 Orlândia, 18 de Junho de 2019 Página 2 
 

 

 
PORTARIA 26.530 

De 11 de junho de 2019. 

“EXONERA, por aposentadoria, a SRA. SILVIA LÚCIA ANDRÉ 

MONTEIRO, do cargo de provimento efetivo de INSPETOR DE 

ALUNOS”. 
 

PORTARIA 26.531 

De 11 de junho de 2019. 

“EXONERA, por aposentadoria, a SRA. CARMEM LÚCIA TOMAZ DA 

SILVA, do cargo de provimento efetivo de AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM”. 
 

PORTARIA 26.532 

De 11 de junho de 2019. 
“EXONERA, a pedido, a SRA. CRISTIANE MARIA DE OLIVEIRA 

ALVES, do cargo de provimento efetivo de AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO B”. 

 

PORTARIA 26.533 

De 11 de junho de 2019. 
“EXONERA, por aposentadoria, a SRA. HELENA DO CARMO 

COLICCHIO ANGOTE, do cargo de provimento efetivo de AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO B”. 
 

PORTARIA 26.534 

De 11 de junho de 2019. 
“CONCEDE, adicional correspondente a Sexta-Parte do vencimento ao 

funcionário SRA. LUCIMÉIA IVIZI” 
 

PORTARIA 26.535 

De 11 de junho de 2019. 
“CONCEDE, averbação e adicional de tempo de serviço ao vencimento da 

funcionária SRA. LUANA CYPRIANO VANÇOLIN” 
 

PORTARIA 26.536 

De 11 de junho de 2019. 

“CONCEDE, averbação e adicional de tempo de serviço ao vencimento da 
funcionária SRA. SELMA BAGINI BUNUTE” 
 

PORTARIA 26.537 

De 11 de junho de 2019. 

“CONCEDE, averbação e adicional de tempo de serviço ao vencimento da 
funcionária SRA. DANIELA PISTORI TAVARES” 
 

PORTARIA 26.506 

De 28 de maio de 2019. 

“RETIFICA, a portaria de Nº 26.455 de 06 DE MAIO DE 2019, onde reduz 

jornada de trabalho, SRA. SILVERLEI COSTA BONATO. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2019, Número 649 Orlândia, 18 de Junho de 2019 Página 3 
 

 

 

  

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

http://www.orlandia.sp.gov.br/

